1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGỌC PHỤNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Ngọc Phụng, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa lĩnh vực

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Quyết định số: 1830/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của UBND tỉnh

Thanh Hóa Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa lĩnh vực

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và

Môi trường/UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa.

Ban hành kèm theo Quyết định có Danh mục 01 thủ tục hành chính được chuẩn

hóa lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

cấp xã tỉnh Thanh Hóa (có Danh mục kèm theo).

UBND xã Ngọc Phụng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công

chức, các thôn và nhân dân trên địa bàn xã được biết để thực hiện. Giao Bộ phận

tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả UBND xã thực hiện niêm yết công khai, cán bộ,

công chức xã, các cá nhân, tổ chức liên quan nghiên cứu, hướng dẫn người dân,

doanh nghiệp thực hiện theo quy định.

Nơi nhận:

- Phòng một cửa thông báo công khai;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các cơ quan, đơn vị, thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Trường

2

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC CHUẨN HÓA LĨNH VỰC TRỒNG TRỌT

VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA ỦY BAN NHÂN

DÂN CẤP XÃ TỈNH THANH HÓA
(Kèm theo Thông báo số: /TB-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2025 của UBND xã Ngọc Phụng)

Stt

Tên thủ tục hành chính

(Mã hồ sơ TTHC trên

Công DVC quốc gia)

Thời hạn giải quyết

Địa điểm thực hiện

Phí,

lệ phí

(nếu có)

Căn cứ pháp lý

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

LĨNH VỰC: TRỒNG TRỌT

1

Chuyển đổi cơ cấu cây

trồng, vật nuôi trên đất

trồng lúa

(1.008004.000.00.00.H56)

Ban hành văn bản

chấp thuận cho phép

chuyển đổi cơ cấu cây

trồng, vật nuôi trên đất

trồng lúa: 05 ngày làm

việc kể từ ngày nhận

đủ hồ sơ hợp lệ.

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

của Uỷ ban nhân dân cấp xã.

- Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ trực

tuyến: http://dichvucong.thanhhoa.

gov.vn

(Dịch vụ công trực tuyến toàn

trình)

Không

Điều 8 Nghị định

số 112/2024/NĐ-CP ngày

11/9/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết về đất

trồng lúa.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quyet-dinh-3839-QD-UBND-2024-cong-bo-thu-tuc-hanh-chinh-Trong-trot-So-Nong-nghiep-Thanh-Hoa-625647.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quyet-dinh-3839-QD-UBND-2024-cong-bo-thu-tuc-hanh-chinh-Trong-trot-So-Nong-nghiep-Thanh-Hoa-625647.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-112-2024-nd-cp-huong-dan-dat-trong-lua-606781.aspx

		2025-06-12T17:26:58+0700

		2025-06-13T10:10:37+0700

		2025-06-13T10:10:38+0700

		2025-06-13T10:11:20+0700